

# *Inventeringsrapport*

*En kort översikt av Fågellivet kring Dunös Västra Strandängar  
jan- juli 2016*



*Eleonor Karlsson  
Augusti 2016  
Dunö*

*Område*



*Dunö med de utvalda strandområdena markerade i grönt.*

## **Metodik och Resultat**

Denna atlasinventering utfördes jan- juli 2016 med främsta syfte att kartlägga Dunös förekommande vadarfåglar, på de två presenterade strandområdena A och B. Med atlasinventering menas en översiktlig kontroll på häckarter, och kallas därmed även häckfågelinventering. I den här rapporten beskriver jag kort om vadarfågeln jag observerat; men tänker också presentera övriga häckande arter i områdena.

Inventeringen gav en enkel och överskådlig bild av fågelfaunan. Inventeringstillfällena utfördes på spridda tidpunkter och med olika mellanrum. Jag var alltså under dessa månader ute såväl kvällar som tidiga morgnar, såväl korta stunder som längre. På det sättet kunde jag notera både tillfälliga gäster och häckande, stationära fågelpar.

Under inventeringens inledande fas var det inga tider för vadarfåglar. Månaderna gick således till att notera förbiflygande, tidiga flockar av simänder, dykänder, gäss, m.m, därtill tofsvipor. Den första förbiflygningen av den sistnämnda arten mot norr noterades redan den 7 februari. Då isen fortfarande låg kvar på sjön kunde jag också på andra sidan inventeringsområdet notera fjädrar av Morkulla, antingen flyttande, eller övervintrande. Därefter hände inte mycket förrän i början av april, då det började bli gott om flyttande Skogssnäppor på ön. Ett exemplar landade vid ett tillfälle för att födosöka på område A, men lyfte sedan en kort bit mot söder för att rasta i den mer dyiga, grunda Dunövikens.

Område A och B skiljer sig tydligt från varandra och det skulle visa sig tydligt vilket område som vadarfågeln föredrar. Bladvassen växte sig kraftig längs hela kustremsan i område B, och i kanten sågs efter vårens explosion av grönska, därför inga vadarfåglar alls. Jag kunde enbart konstatera häckande Sothöna, Skäggdopping och Vigg. I kanten gick mer eller mindre varje dag Gråhägrar, och vassen (blandad med säv) utgör ännu ett utomordentligt skydd för födosökande änder, sångare och senaste tidens flygga sjöfågelungar. Den kort bevuxna regionen A på kartan, var emellertid tillhåll för ett större antal arter. De första att använda sig av det näringsrika, korta gräset på den lilla våtmarken var Grå- och Kanadagäss med sina tidiga ungar. Lättbetat och lättsprunget är alltid förstavalet för dessa arter, vilket ibland inkluderar svan- och andfamiljer. Blott vid ett enda tillfälle noterades en Strandskata landa. En annan dag sågs Större Strandpipare födosöka längs stenstranden. Innan inventeringen påbörjades hade jag väntat mig att se mer av dessa arter, men kan förstå att avsaknaden av större öppna ytor gör att de hellre söker sig till närbelägna strandtomter och hagmarker. Dessvärre kunde jag inte i något utav områdena konstatera ett enda vadarpar i förmodad häckning. Två par Tofsvipa och Rödbena häckade emellertid längre in i Dunövikens kohage under våren och försommaren. De födosökte ibland i omr. A, men visade alltså tydligt vilka marker som föredrogs till boplats.

Nedan följer artlistor över fåglar som observerats i de olika områdena.

### **Område A**

#### *Möjlig häckning*

Gravand	Obs under häckningstid (mkt ovisst men intressant)
Grågås	Obs i lämplig häckbiotop, dunungar
Kanadagås	Lämplig häckbiotop samt dunungar. (Inget bo observerat på dessa)
Ärtsångare	Sjungande hane eller hona
Göktyta	Sjungande hane eller hona i lämplig häckbiotop, besök vid lämplig boplats
Gärdsmyg, Steglits, Större hackspett, m.m.	Obs i lämplig häckbiotop, sång

### **Område A**

#### *Säker häckning*

- *i områdenas skogspartier*

Rörsångare	Sång, Permanent revir, Nyligen flygga ungar, Adult med föda till ungar
Sävparv	Sång, Permanent revir, Par i lämplig häckbiotop, Adult upprörd, varnande
Hämpling	Sång, Bobygge
Härmsångare	Par i permanent revir, Adult upprörd, varnande, Avledningsbeteende på grund av ägg eller ungar i närheten.
Grå flugsnappare	Sång, par i permanent revir, Nyligen flygga ungar, Adult med föda till ungar, Adult varnande, upprörd.

### **Område B**

#### *Trolig häckning*

- *karakteristiska arter i den täta bladvassen.*

Vigg	Besök vid sannolik boplats, par stationära
Skäggdopping	Permanent revir, besök vid sannolik boplats, spelande par observerat
Sothöna	Par i lämplig biotop, besök vid sannolik boplats intill bladvassen
Gräsand	Obs under häckningstid i lämplig häckbiotop

## Övriga iakttagelser

- Kompletterad artlista

Samtliga påträffade arter i anslutning till omr. A och B under inventeringstillfällena

Knölsvan	Sångsvan	Vitkindad gås	Prutgås	Grågås
Kanadagås	<i>Snatrand</i>	<i>Gravand</i>	<i>Kricka</i>	<i>Gräsand</i>
<i>Brunand</i>	<i>Vigg</i>	<i>Bergand</i>	<i>Knipa</i>	<i>Salskrake</i>
<i>Storskrake</i>	<i>Skäggdopping</i>	<i>Storskarv</i>	<i>Gråhäger</i>	<b>Ägretthäger</b>
<i>Röd Glada</i>	<i>Havsörn</i>	<i>Brun Kärrhök</i>	<i>Duvhök</i>	<i>Sparvhök</i>
<i>Ormvråk</i>	<i>Fiskgjuse</i>	<b><i>Strandskata</i></b>	<b><i>Tofsvipa</i></b>	<i>Sothöna</i>
<b><i>Drillsnäppa</i></b>	<b><i>Skogssnäppa</i></b>	<b><i>Grönbena</i></b>	<b><i>Rödbena</i></b>	<b><i>Större strandpipare</i></b>
<i>Fiskmå</i>	<i>Gråtrut</i>	<i>Havstrut</i>	<i>Fisktärna</i>	<i>Skrattmå</i>
<i>Gök</i>	<i>Kattuggla</i>	<i>Tornseglare</i>	<i>Ladusvala</i>	<i>Gröngöling</i>
<i>Spillkråka</i>	<i>Större hackspett</i>	<i>Sånglärka</i>	<i>Sädesärla</i>	<i>Sidensvans</i>
<i>Gärdsmyg</i>	<i>Rödhake</i>	<i>Näktergal</i>	<i>Rödstjärt</i>	<i>Koltrast</i>
<i>Taltrast</i>	<i>Björktrast</i>	<i>Rörsångare</i>	<i>Sävsångare</i>	<i>Härmsångare</i>
<i>Ärtsångare</i>	<i>Trädgårdssångare</i>	<i>Gransångare</i>	<i>Lövsångare</i>	<i>Svarthätta</i>
<i>Kungsfågel</i>	<i>Grå flugsnappare</i>	<i>Svartvit flug.</i>	<i>Stjärtmes</i>	<i>Entita</i>
<i>Blåmes</i>	<i>Talgoxe</i>	<i>Nötväcka</i>	<i>Trädkrypare</i>	<i>Skata</i>
<i>Kaja</i>	<i>Kråka</i>	<i>Korp</i>	<i>Stare</i>	<i>Pilfink</i>
<i>Bofink</i>	<i>Bergfink</i>	<i>Grönfink</i>	<i>Steglits</i>	<i>Hämpling</i>
<i>Grönsiska</i>	<i>Gräsiska</i>	<i>Domherre</i>	<i>Stenknäck</i>	<i>Gulspurv</i>
<i>Sävsparv</i>	<i>Göktyta</i>	<i>Morkulla</i>	<i>Ringduva</i>	<i>Skogsduva *</i> <i>*hörd från omr.</i>

Summa 95 arter.